| | |
|-----------|--|
| 05 | Hannibal, cum Bithynios multitudine navium superari intellexisset, sibi dolo pugnandum esse constituit. Militibus convocatis dixit: Quoniam hostes armis <u>superiores</u> essent, se classis hostium vincendi causa constituisse, ut omnes unam Eumenis regis navem aggrederentur. Se navem regis iis demonstraturum esse. Cohortatione militum facta, <u>priusquam</u> signum proelii committendi daret, ut militibus demonstraret, quo loco Eumenes esset, <u>tabellarium</u> in <u>scapha</u> misit. Qui ubi ad naves hostium pervenit, epistulam ostendens <u>professus est</u> se regem quaerere. Statim ad Eumenem ductus est, quod nemo dubitabat, quin in epistula aliquid de pace scriptum esset. Nave regis sic militibus Hannibalis demonstrata tabellarius se recepit. At Eumenes <u>soluta</u> epistula nihil in ea invenit nisi, <u>quae</u> eum <u>irriderent</u> . Tamen proelium committere non dubitavit. |
| 10 | Tum Bithynii Hannibalis <u>praecepto</u> omnes navem Eumenis aggressi sunt. Quorum vim cum sustinere non posset, Eumenes fuga salutem petivit; reliquae autem naves regis ab militibus Hannibalis victae sunt. (141 Wörter) |

Hilfen

| | | | |
|----------|---|-----------|--|
| 2 | superior: überlegen | 8 | solvere, solvo, solvi, solutum: hier: öffnen |
| 3 | priusquam + Konj.: bevor | 9 | quae: ergänze <ea>, quae |
| 4 | tabellarius,i,m.: Briefbote | 9 | irridere: verspotten |
| 4 | scapha,ae,f.: Boot | 10 | praeceptum,i,n.: Vorschrift, Anweisung |
| 5 | profiteri, profiteor, professus sum: erklären | | |

Fragen zu Grammatik, Stil, Inhalt

| | | | |
|----------|----------------|----------|------------------------|
| 1 | cum (1): F | 6 | committendi (4/5): C,F |
| 2 | sibi (1): C,F | 7 | ut (5): F |
| 3 | dolo (1): C,F | 8 | esset (5): M |
| 4 | armis (2): C,F | 9 | irriderent (9): M |
| 5 | essent (2): M | | |

| | |
|------------|--------------------------|
| T 5 | Der Tod Hannibals |
|------------|--------------------------|

Als die Römer vom Aufenthaltsort Hannibals in Bithynien erfahren, entsenden sie zu König Prusias eine Gesandtschaft, die Hannibals Auslieferung fordern soll.

| | |
|-----------------------------------|--|
| <p>05</p> <p>10</p> | <p>Quae dum in Asia geruntur, accidit casu, ut legati Prusiae Romae apud T. Quinctium Flamini- num consularem cenarent atque ibi de Hannibale mentione facta ex iis unus diceret eum in Pru- siae regno esse. Id postero die Flamininus senatui detulit. Patres conscripti, qui Hannibale vivo numquam se sine insidiis futuros existimarent, legatos in Bithyniam miserunt, in his Flamini- num, qui ab rege peterent, ne inimicissimum suum secum haberet sibi que dederet. Iis Prusia negare ausus non est; illud recusavit, ne id a se fieri postularent, quod adversus ius hospitii es- set: ipsi, si possent, comprehenderent: locum, ubi esset, facile inventuros. Hannibal enim uno loco se tenebat, in castello, quod ei a rege datum erat muneri, idque sic aedificaverat, ut in om- nibus partibus aedificii exitus haberet, scilicet verens, ne usu veniret, quod accidit. Huc cum legati Romanorum venissent ac multitudine domum eius circumdedissent, puer ab ianua prospici- ens Hannibali dixit plures praeter consuetudinem armatos apparere. Qui imperavit ei, ut om- nes fores aedificii circumiret ac propere sibi nuntiaret, num eodem modo undique obsideretur. Puer cum celeriter, quid esset, renuntiasset omnisque exitus occupatos ostendisset, sensit id non fortuito factum, sed se peti neque sibi diutius vitam esse retinendam. Quam ne alieno arbitrio dimitteret, memor pristinarum virtutum venenum, quod semper secum habere consueverat, sumpsit.</p> <p style="text-align: right;">(196 Wörter)</p> |
|-----------------------------------|--|